

دارو و گمرک

تعرفه، می‌تواند آسیب زا باشد. موضوع کاهش حقوق ورودی کالاهای اساسی و مواد اولیه دارو از چهار به یک توسط قانون گذار، یک سیاست درست و به قصد کنترل تورم، تسهیل مبادلات و کمکی به افزایش تولید بوده است.

پیش از عید امسال بودجه در کمیسیون تلفیق به تصویب رسید، مکاتبات را آغاز کردیم تا هر چه سریع‌تر سازمان برنامه و بودجه فهرست را به گمرک ابلاغ کند، اما تا امروز فهرست به گمرک اعلام نشده است! اعلام نشدن لیست در موعد مقرر و نهایی نشدنش، گمرک را در ارائه خدمات دچار مشکل می‌کند.

به دنبال افزایش سرعت خدمات گمرکی هستیم تا در حداقل زمان ممکن کالا از گمرک ترخیص شود،

۲۲ دستگاه در سامانه گمرک در یک مرحله‌ای از تشریفات باید مجوزی را ارائه و به استعلامات پاسخ دهند اگر این دستگاه‌ها

جناب آقای دکتر کامران ک. طی نامه‌ای بحث دارو و گمرک را مطرح کرده‌اند و به قوانین دست و پاگیر گمرک اشاره دارند. نامه‌ایشان را با هم می‌خوانیم.

"...کمبود دارو و تجهیزات پزشکی ناشی از خود تحریمی است و همه کالاها به‌خاطر قوانین دست و پاگیر در گمرک گیر کرده است.

اقدام چشم پزشکی نظیر لنزها وارد شده اما در گمرک گیر افتاده و دلیلش اختلاف اداره کل تجهیزات پزشکی و گمرک بر سر درصد ارزش افزوده است یا شرکتی پودرهایی که برای درمان زخم بستر مناسب هستند، وارد کرده است اما کارشناسان گمرک به زور می‌خواهند ثابت کنند که این پودرها نوعی پانسمان است! در حالی که سازمان غذا و دارو بارها اعلام کرده که این پودرها خاصیت درمانی دارند.

از سویی، دکتر محمد رضوانی فر می‌گوید: تأخیر دستگاه‌های متولی در ارائه فهرست کالاهای اساسی و واسطه‌ای برای کاهش

به تعهدات خود عمل نکنند، باعث تأخیر و اختلال در تشریفات می‌شوند.

از طرف دیگر، می‌گویند که حقوق ورودی گمرکی دارو از چهار به یک درصد و مالیات بر ارزش افزوده نیز به یک درصد کاهش یافته است. ترخیص‌های دارویی بر مبنای یک درصد بوده، لذا مجموعه‌ای از تسهیل‌گری‌ها برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی انجام شده است.

ترخیص داروهای وارداتی به‌صورت ۹۰ درصدی انجام می‌شود. اگر فرآیند ثبت سفارش واردات دارو مشکل داشته باشد باز هم ترخیص ۹۰ درصدی آن‌ها انجام خواهد شد.

ارایه ضمانت‌نامه به‌جای مالیات بر ارزش افزوده الزامی شده و در زمان حاضر اگر شرکت‌های وارد کننده دارو به‌جای مالیات بر ارزش افزوده ضمانت‌نامه بانکی پرداخت کنند، داروهای آن‌ها ترخیص می‌شود. همچنین تا سقف ۵۰۰ میلیون دلار ملزومات دارویی با کپی اسناد ترخیص خواهد شد.

امکان ایجاد حمل یک‌سره برای داروهای فوریتی، سرم‌ها و داروهای خاص

از گمرکات به انبارهای دارویی فراهم شده و تشریفات گمرکی پس از انتقال به انبارهای شرکت‌های وارد کننده انجام می‌شود.

درحالی که میرمحمدی، نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس می‌گوید که فرافکنی و عدم انجام تعهد مجموعه‌های حکمرانی که درگیر مساله دارو هستند، به قیمت گرانی و کمبود دارو تمام می‌شود و به مردم آسیب می‌زند. در تامین ارز برای حوزه دارو به مشکل برخوردیم.

بانک مرکزی در تامین ارز مورد نیاز تولیدکنندگان دارو و پرداخت تسهیلات بسیار ناقص عمل کرده است.

سازمان برنامه و بودجه متعهد شده از مطالبات سال قبل و سال جدید در حوزه طرح دارویار مبلغ ۵ هزار میلیارد تومان طی این هفته در اختیار طرف‌های مقابل قرار دارد.

مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز پزشکی و دارویی در گمرک مانده و با انجام کار اداری شاهد آزادسازی قابل توجه مواد اولیه و تجهیزات پزشکی و دارویی خواهیم بود. در بخشی از داروها و شیرخشک‌ها با مشکل مواجه هستیم..."